13. **Quidquid** recipitur admodum recipientis recipitur. (recipio, -ere 接受; admodum 根据……方式)

Whatever is being received is received according to the specific manner of the recipient.

任何被接受的东西都是按照接受者的方式而被接受的。(中世纪经院哲学的原则。admodum recipientis 根据接受者的方式; recipientis 是 recipere 现在时分词的属格,参见语法“第10讲”。)

练习

1. 翻译下列句子:

- ① Pater, qui amat filium, severus est. Patres, qui amant filios, severi sunt.
- ② Ancilla, quae non laborat, non est bona. Ancillae, quae non laborant, non sunt bonae.
- ③ Dominus est qui monet te. Domini sunt qui monent.
- ④ Magister, qui non severus est, non est magister bonus.
- ⑤ Civitas, in qua Cornelia est, Roma appellatur.
- ⑥ Multi discipuli, quorum magister Confucius erat, homines honesti fuerunt.

2. 仿照例句将两个句子合并成一个句子：

例；Magister bona docet. Magister bonus est.

Magister, qui bona docet, bonus est.

- ① Amicus non mentitur. Amicus honestus est.
- ② Puellam amo. Puella filia mea est.
- ③ Ego donum dabam amico. Amicus pater Iuliae est.
- ④ Filia Marci est Cornelia. Marcus in Romam venit.
- ⑤ Ego video magistrum. Magister in Italia erat.
- ⑥ Confucius loquitur de templo. Templum est Tiantan. (de quo)
- ⑦ Amicus ad magistrum loquitur. Magister de Italia est. (ad quem)
- ⑧ Confucius in templo erat. Templum Tiantan est. (in quo)

第 10 讲 分词

拉丁语现在时分词的词尾是 -ns, -ntis... 现在时分词表示主动的和正在发生的动作,与英语的现在时分词类似。完成时分词的词尾 -tus, -ta, -tum, 表示被动和已经发生的动作。现在时分词的变格符合“第 3 变格”的模式,完成时分词的变格符合 -us, -a, -um 形容词的模式。

分词可以表达时间关系(temporal)、因果关系(causal)、条件(conditional、concessive)或方式(modal)。从下面的例句中学习两种分词的用法:

现在时分词与完成时分词

1. Video Marcum. Dico: Ave. **Videns** Marcum dico: Ave. (ave 你好)

I see Marcus. I say: Hello! Seeing Marcus I say: Hello!

我看到马尔谷。我说:“你好!”看着马尔谷,我说:“你好!”

2. Pater sedens cenat. Pater sedens cenavit. Pater sedens cenabit.
(ceno, -are 吃)

Father eats while sitting. Father ate while sitting. Father will eat while sitting.

父亲坐着吃。父亲坐着吃了。父亲将坐着吃饭。(主句是现在时、完成时或将来时,但分词都是 sedens, 即现在时分词。)

3. Fortissime pugnans occiditur. (pugno, -are 奋斗; occido, -ere 杀死)

Fighting very bravely he falls. / Although (or Because) he fights bravely, he is killed.

他非常勇敢地战斗,但被杀了。虽然(或因为)他勇敢地战斗,还是被杀了。(需要注意句子的上下文。)

4. Pater hoc videns abiit. (abeo, -ire 走、离开)

Seeing this, the father left. / When he saw this, the father left.

见到这些,父亲就走了。(也可以翻译为:因为见到这些,父亲就走了。)

5. *liber, qui amatus est* 相当于 *liber amatus*; *puella, qui laudabatur* 相当于 *puella laudata*

the book which was loved 相当于 *the beloved book*; *a girl who was praised* 相当于 *the praised girl*

曾被喜爱的书,或被喜爱的书;一个曾受到表扬的女孩;或被表扬过的女孩(*amatus, laudata* 是完成时分词,也能表示过去行动对现在产生的结果。)